
 

 

 

第第１１７７７７４４回回    例例  会会    （（令令和和７７年年２２月月１１４４日日））    
本本日日ののププロロググララムム「「古古事事記記にに登登場場すするるかかぐぐやや姫姫のの正正体体」」小小川川  隆隆則則会会員員卓卓話話  

前例会の記録  （第１７７３回 令和７年２月７日）  

・会員数    ３９名  

・出席者    ３１名    ・出席率  ８１・５８％（出席免除者出席２名）  

・欠席者      ７名   谷口有紀子・宮本大三・山本雅夫・吉岡孝恭・江原公平・金子洋方・  

大嶋元義の諸君  

・出席免除者   ３名 奥野千秋・岡辺賢二・牧野真樹君  

・１月２４日メーキャップ後の出席率   ８６・４９％を→９１・８９％に補正  

 1 月 10 日定例理事会参加、池田周二・長鋪方隆君  

・ゲスト   高田脩平様（笠岡 JC 理事長）・笠原将弘様（笠岡 JC 会員）          

・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１９年と３５０日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３８年と５５日に当たります。  

ここ数日大変寒い日が続いておりますが、今日も例会にご参加いただきありがとうございます。  

２月６日（木）、第３回行動計画推進リーダーズーム研修会が開催され、原田会員が参加されました。

・幹事報告  榊原ガバナー事務所より、カルガリー国際大会 RI 理事主催親善朝食会のご案内をい  

ただいております。  

2025～26 年度版「ロータリー手帳」のご案内をいただいております。  

平和構築と紛争予防月間リソースのご案内をいただいております。  

カブトガニ博物館より、特別陳列展のポスター及びチラシをいただいております。  

笠岡市竹喬美術館より、「竹喬ゆかりの画家たち」のポスター掲示のお願いと、招待券をいただいて  

おります。  

・委員会報告 な し      

・配 布     週報   ガバナー月信    

・食 事   豚ロース生姜焼き定食  

◎スマイル（2 月度お誕生日：鈴木紘一 ,金子洋方,江原公平,荒川佳朗 ,白神雅夫

の諸君 結婚記念：該当者なし）  

新井善久君  本日は笠岡青年会議所高田脩平理事長様、卓話よろしくお願いいたします。広報の 

笠原様よくおいで下さいました。 

金政一孝君  笠岡青年会議所高田脩平理事長様、本日は笠岡東 RC にようこそお越しくださいまし 

た。よろしくお願いいたします。 

池田 孝君  高田様ようこそいらっしゃいました。卓話よろしくお願いいたします。 

中濱康幸君  同上 

福嶋啓祐君  ファジアーノ岡山の J1 昇格祝賀会をしました。高田様ようこそ！ 

河田恭志君  左手人差し指がバネ指になり当面ゴルフ禁止です。3 月 3 日手術。スマイル会欠席！ 

 三島大尚君  来週より 2 回欠席させていただきます。 

 小川隆則君  高田理事長様本日は卓話よろしくお願いします。 

 
 

惠谷龍二君  早退させていただきます。 

山本雅夫君  欠席させていただきます。 

工藤一郎君  2 月 23 日サッカー部 OB 会に参加の為親睦旅行に参加できません。すみません。 

山本大介君  カキ祭りよろしくお願いします！ 

スマイル １５，０００円  

 

●プログラム「今年の笠岡青年会議所について」高田脩平様（笠岡青年会議所理事長） 

   

本日はロータリークラブ例会の貴重なお時間を頂戴し、御礼申し上げます。 

青年会議所は 20 歳から 40 歳までの年齢構成で、「修練」・「奉仕」・「友情」を信条としてより良い社会 

づくりを目指して活動を続けています。 

品格のある人物であればどなたでも入会は可能です。会員は組織として活動する中でいろいろな景色を 

見ながら経験を積みで成長していきます。 

また年齢制限があるために一体感があり地域に対してさまざまな活動が可能であると思っています。 

日本には 671 の青年会議所があり、世界では 112 ヵ国 27 万人の会員が登録しています。本年は国際青 

年会議所に東京青年会議所から理事長として派遣されています。会員が世界と繋がろうと思うと自身で 

掴み取ることが可能です。但し資金と時間が必要になりますが．．．。 

私は 2014 年に入会しました。2017 年スポーツフェスティバルを皮切りに昨年まで毎年大きな行事に参 

加しました。 

最初に関わったスポーツフェスティバル、2021 年奥野理事長時代のカムカムカサオカ、2023 年の中高 

生の本気プレゼン大会が私の中で強く印象に残っています。 

現在、会員数は 17 名、外部監事 2 名の計 19 名の状況であり、70 周年も控えているため残念ながら 2025 

年は大きな行事は行わないこととしました。 

会員が 17 名では活動に影響するため、一人でも多くの方に入会していただく事が命題となっています。 

笠岡東 RC の皆様とご関係のあります資格を有される青年を是非とも笠岡青年会議所にご紹介いただき 

ましたら幸いに思います。 

最後になりますが、皆様のご健康と東 RC のご発展を祈念申し上げます。 

本日はありがとうございました。 

次週以降のプログラム＆行事予定      

 ２／１６（日） 第 2 回スマイル会ゴルフ大会 8:48 スタート 吉備カントリークラブ  

 ２／２１（金） 第 3 例会 取止め     

★２／２３・２４ (日祝月）親睦一泊旅行★  

 ２／２８（金） 第 4 例会 ゲスト卓話 「里庄町のあゆみと課題」 加藤 泰久様（里庄町長）  

 


